Secretaria de

OBRAS PUBLICAS

R. AYUNTAMIENTO DE MONTERREY
GOBIERNO MUNICIPAL 2019-2021

Secretaria de Obras Publicas
DIRECCION DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION
ANALISIS DE PROPUESTAS
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES

CONCURSO PUBLICO No. L0O-819039983-E1-2019 MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA PRESUPUESTO BASE INCLUYE IVAS: $10,000,000.00

_INTRODUCCION DE DRENAJE PLUVIAL (DECIMA ETAPA FEDERAL ) EN LA CALLE LUIS ECHEVERRIA ALVAREZ EN LA COLONIA VALLE

OBRA' bE SANTA LUCIA, MUNICIPIO DE MONTERREY.

CONCEPTO BASE cmw%ﬁwmw SA nwﬁm_ﬂwmwmmwmq Mmm,m , oo_,\_m/ﬂmmqmﬁ._>owm»%<
DE C.V. cv

POSICION DE PROPUESTA $10,000,00000 |  $9.990.921.09 $10,400,143.24 $11.060,932 59
% SOBRE PRESUPUESTO BASE 100% 0.09% 4.00% 10.61%
TIEMPO DE EJECUCION 170 DIAS 170 DIAS 170 DIAS 170 DIAS
PROGRAMA DE TRABAJO 170 DIAS 170 DIAS 170 DIAS 170 DIAS
RELACION DE EQUIPO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
% DE INDIRECTOS 16.870000% 19.000000% 19.500000%
% DE UTILIDAD 10.0000% 10.0000% 13.8000%
% DE FINANCIAMIENTO 0.3000% 0.8000% 0.0700%
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

SE SUGIERE OTORGAR EL FALLO A: BUFETE URBANISTICO S.A. DE C.V. PORQUE REUNE, CONFORME A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACION ESTABLECIDOS EN

LA CONVOCATORIA A LA LICITACION

- —
P v

ING. RAFAEL TONCHEZ ESCAMILLA
DIRECTOR DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION




GOBIERNO DE Secretaria de

MONTERREY OBRAS PUBLICAS

R. AYUNTAMIENTO DE MONTERREY
GOBIERNO MUNICIPAL 2019-2021
Secretaria de Obras Publicas
DIRECCION DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION
DICTAMEN DE APERTURA

Referente a las propuestas presentadas en el Acto de Apertura que la Dependencia efectud el dia 9 de julio de 2019 del Concurso Publico No LO-819039983-E1-2019

INTRODUCCION DE DRENAJE PLUVIAL (DECIMA ETAPA FEDERAL ) EN LA CALLE LUIS ECHEVERRIA ALVAREZ EN LA COLONIA VALLE DE SANTA LUCIA, MUNICIPIO DE MONTERREY.

Manifestamos que habiendo revisado la documentacion basica de conformidad a las normas publicadas en el Diario Oficial del 30 de Noviembre de 1999 y los articulos 33, 38 de la Ley de Obras Publicas y servicios Relacionados con
las Mismas o, en su caso articulo 31 fracciones VIil y Xill dela Ley de Obras Publicas para el Estado y Municipios de Nuevo Ledn y verificando que los interesados S| CUMPLEN

la: CONVOCATORIA CONVOCATORIA PUBLICA de fecha: 28 de junio de 2019 se procedi6 a RECIBIR sus dos sobres cerrados y se constaté lo establecido
PLANEACION Y SRR . ST e
LISTA DE REQUISITOS DISTINTOS A LA PARTE TECNICA Y ECONOMICA | oo 1 1oy DESARROLLO DENMER S A DE %_mmmﬁ.m.,mﬁmmm %Eﬂ& R | Sohaes wcm,m
2 E S O ZZA. € 3 2 MABE. S
DE LA PROPOSICION CONSTRUCTIVO 2000 cv oy DEC.Y oV
SA DECV
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
SI NO SI NO SI NO SI NO SI NO S/ NO
1.- Escrito manifestando domi para oir y recibir notificaciones y documentos.
Sl sl Sl SI Sl Sl
2.- Declaracién de no encontrarse en los supuestos del articulo 51 y 78 de la Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las mismas y 50 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del sector Publico, asi como manifestacién de que por su conducto
no particip g s
sl Sl Sl Sl S| Sl
3.- En su caso, manifestacién bajo protesta de decir verdad prevista en la fraccién XV del artéculo
31 de la ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las mismas.
si sl Sl Sl SI Sl
4.-Declaracién de integridad
SI Sl Sl sl S| Sl
5.-Ti de una licitacién nacional, i bajo protesta de decir verdad de ser de
nacionalidad mexicana.
SI SI Sl Sl SI Sl
6.- En su caso, escrito bajo protesta de decir verdad del licitante o subcontratista que cuenta con
el caracter de micro, pequefia 0 mediana empresa.
SI S| Sl Sl SI SI
7.-Escrtio i el cual el rep acredita la exi: ia legal del licitante y manifiesta
contar con para [ asurep o bien copuia de las escrituras.
Sl SI Si Sl St S|
8.- Identificacion oficial vigente de la persona fisica y de quien firma la proposicién.
S| Sl Sl Sl S| Sl
9.- En su caso, escrito de contar con al menos un 5% de personal con discapacidad.
SI SI Sl Sl Si Sl
10.- Carta poder simple de identificacién de la persona que entregue la proposicion.
S| Sl sl Sl Sl Sl
11.-En su caso, io de p
Sl S| Sl Sl Sl Si
RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA ACEPTADA ACEPTADA ACEPTADA

Por lo tanto las propuestas recibidas se consideran: SOLVENTES.

Observaciones:

C iog.A

ios

Fecha de i 9de

ING. RAFAEL TONCHEZ ESCAMILLA
DIRECTOR DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION

Cédigo: SOP-LOP-F06
Revisién: 0




Secretaria de

EY OBRAS PUBLICAS

R. AYUNTAMIENTO DE MONTERREY
GOBIERNO MUNICIPAL 2019-2021
Secretaria de Obras Publicas
DIRECCION DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION
DICTAMEN DE APERTURA

Referente a las propuestas presentadas en el Acto de Apertura que la Dependencia efectud el dia 9 de julio de 2019 del Concurso Publico No LO-819039983-E1-2019

INTRODUCCION DE DRENAJE PLUVIAL (DECIMA ETAPA FEDERAL ) EN LA CALLE LUIS ECHEVERRIA ALVAREZ EN LA COLONIA VALLE DE SANTA LUCIA, MUNICIPIO DE MONTERREY.

Manifestamos que habiendo revisado la documentacion basica de conformidad a las normas publicadas en el Diario Oficial del 30 de Noviembre de 1999 y los articulos 33, 38 de la Ley de Obras Publicas y servicios Relacionados con
las Mismas o, en su caso articulo 31 fracciones VIll y XIlIl de la Ley de Obras Publicas para el Estado y Municipios de Nuevo Leén y verificando que los interesados S| CUMPLEN

la: CONVOCATORIA CONVOCATORIA PUBLICA de fecha: 28 de junio de 2019 se procedié a RECIBIR sus dos sobres cerrados y se constaté lo establecido
CONSTRUCCIONES
5 S8 . CONSTRUCCIONES Y ¥
LISTA DE REQUISITOS DISTINTOS A LA PARTE TECNICA Y ECONOMICA TAQ SISTEMAS N A
DE LA PROPOSICION MEDICOS PAVIMENTOS RIVERA. [ELECTRIFICACIONES
SADECV DEL NORTE, SA DE
CV
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
S/ NO SI NO Si NO S/ NO SI NO SI NO
1.- Escrito manifestando domicilio para oir y recibir notificaciones y documentos.
2.- Declaracién de no encontrarse en los supuestos del articulo 51 y 78 de la Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las mismas y 50 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Sel ios del sector Publico, asi como manifestacién de que por su conducto
no participan personas inahbilitadas.
3.- En su caso, manifestacion bajo protesta de decir verdad prevista en la fraccién XV del artéculo
31 de la ley de Obras Publi y Servicios i con las mismas.
4.-Declaracién de integridad
5.-Tr de una licitacién nacional, i ién bajo protesta de decir verdad de ser de
nacionalidad mexicana.
6.- En su caso, escrito bajo protesta de decir verdad del itante o subcontratista que cuenta con
el caracter de micro, pequefia o mediana empresa.
7.-Escrtio i el cual el repi acredita la
contar con para P asu repl
8.- Identificacion oficial vigente de la persona fisica y de quien firma la proposicién.
9.- En su caso, escrito de contar con al menos un 5% de personal con discapacidad.
10.- Carta poder simple de identificacién de la persona que entregue la proposicién.
11.-En su caso, io de proposici j
NO SE PRESENTO NO SE PRESENTO NO SE PRESENTO

Por lo tanto las propuestas recibidas se consideran: SOLVENTES.

Observaciones:

C ios Adi

Fecha de elab.

A

ING. RAFAEL 3zjwn>;__.r>
DIRECTOR DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION

Cédigo: SOP-LOP-FO6
Revisién: 0




Secretaria de

OBRAS PUBLICAS

R. AYUNTAMIENTO DE MONTERREY
GOBIERNO MUNICIPAL 2019-2021
Secretaria de Obras Publicas
DIRECCION DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION
DICTAMEN DE APERTURA

Referente a las propuestas presentadas en el Acto de Apertura que la Dependencia efectud el dia 9 de julio de 2019 del Concurso Publico No LO-819039983-E1-2019

INTRODUCCION DE DRENAJE PLUVIAL (DECIMA ETAPA FEDERAL ) EN LA CALLE LUIS ECHEVERRIA ALVAREZ EN LA COLONIA VALLE DE SANTA LUCIA, MUNICIPIO DE MONTERREY.

Manifestamos que habiendo revisado los requisitos y documentacion técnica, y verificando gie los interesados Si cumplen con todos los requisitos técnicos a continuacion se revisara en el ASPECTO TECNICO.

INFORMACION SOLICITADA ( anexos técnicos ) A DECQV DENMER, S CV e
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SI NO SI NO SI NO SI NO SI NO
1. Manife i6n escrita de el sitio de los trabajos,de haber considerado las
normas de calidad de los materiales,
a) Que conoce los proyectos arquitectdnicos y de ingenieria Sl Si SI S| Sl
b).- En su caso, que conoce y ha considerado en la integracién
de su propuesta, los materiales y equipos de instalacion
permanente que proporcionard LA CONVOCANTE Sl Sl Sl Sl Sl SI
¢).- Que conoce el contenido del modelo de contrato y expresa
su conformidad de ajustarse a sus términos Sl Sl Sl SI Sl Sl
2.-Descripcién de la planeacion integral para realizar los trabajos.
Sl Sl Sl Sl Sl
3.- Curriculo de cada uno de los p i i que seran dela
dii i6 ini ion y ej i6n de las obras y esquina estructural de organizacién
de dicho personal.
S Sl Sl Sl Sl Sl
4.-Acreditacion de la experiencia y capacidad técnica en trabajos
similares.
NO NO NO Sl Sl Sl
5.-Sistemas de aseguramiento de la calidad en la obra.
Sl Sl Sl Si Sl Sl
6.- Manifestacion de las partes de los trabajos a subcontratar.
a) Curriculum de los subcontratistas Sl Sl Sl Si SI Sl
b) Estado Financiero auditado o declaracién fiscal del o los
subcontratistas. Sl Sl Sl Sl Sl
7.-Declaracién Fiscal o Estado Financiero auditado del licitante.
sl Sl sl Sl Sl Sl
8.- Relacion de maquinaria y equipo de construccién que se usara.
Sl SI Sl Sl Sl Sl
8a.- Carta Compromiso de i y disp
Sl NO sl S| S| Sl
9.-Manifestacién escrita bajo protesta de decir verdad que los precios consignados no se
cotizan en practicas desleales.
Sl Sl Sl Sl sl S|
10.- Historial. de imi i io de itos con ias o
entidades.
SI Sl Sl SI sl Sl
11.- En su caso, tratandose de obras de pavil , lab io i y profesional
responsable.
Sl Sl Sl Sl | Sl
RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA ACEPTADA ACEPTADA ACEPTADA
Por lo tanto las propuestas recibidas se consideran: SOLVENTES.
Observaciones: La propuesta de CTYS S.A. DE C.V. es descalificada por no cumplir con el anexo T-04 Acreditacion de la experiencia y capacidad técnica de los trabajos, ya que no anexa la documentacién solicitada

en las bases.

La propuesta de PLANEACION Y DESARROLLO CONSTRUCTIVO 2000 S.A. DE C.V. es descalificada por no cumplir con el anexo T-04 Acreditacién de la experiencia y
idad técnica de los trabajos, ya que no anexa la di 6 licit en las bases; No cumple con al enexo T-8a Carta p iso de ar i ya que no

La propuesta de DENMER S.A. DE C.V. es descalificada por no cumplir con el anexo T-04 Acreditacion de la experiencia y capacidad técnica de los trabajos, ya que no anexa la
documentacién solicitada en las bases.

[ ios Adici : 4
Fecha de elaboracién: 9 de julio de 2019

ING. RAFAEL TONCHEZ ESCAMILLA
DIRECTOR DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION

Cédigo: SOP-LOP-FO7
0




Secretaria de

OBRAS PUBLICAS

R. AYUNTAMIENTO DE MONTERREY
GOBIERNO MUNICIPAL 2019-2021
Secretaria de Obras Publicas
DIRECCION DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION
DICTAMEN DE APERTURA

Referente a las propuestas presentadas en el Acto de Apertura que la Dependencia efectud el dia 9 de julio de 2019 del Concurso Publico No LO-819039983-E1-2019

INTRODUCCION DE DRENAJE PLUVIAL (DECIMA ETAPA FEDERAL ) EN LA CALLE LUIS ECHEVERRIA ALVAREZ EN LA COLONIA VALLE DE SANTA LUCIA, MUNICIPIO DE MONTERREY.

Manifestamos que habiendo revisado los requisitos y documentacion técnica, y verificando gie los interesados Si cumplen con todos los requisitos técnicos a continuacion se revisara en el ASPECTO TECNICO.

INFORMACION SOLICITADA ( anexos técnicos )
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sl NO SI NO S/ NO SI NO S NO
1. Manif i6n escrita de el sitio de los trabajos,de haber considerado las
normas de calidad de los materiales,
a) Que conoce los proyectos arquitecténicos y de ingenieria
b).- En su caso, que conoce y ha considerado en la integracion
de su propuesta, los materiales y equipos de instalacién
permanente que proporcionara LA CONVOCANTE
c).- Que conoce el contenido del modelo de contrato y expresa
su conformidad de ajustarse a sus términos
2.-Descripcién de la planeacién integral para realizar los trabajos.
3.- Curriculo de cada uno de los p i i que seran p de la
direccién, ini i j de las obras y esqui de izaci
de dicho personal.
4.-Acreditacién de la experiencia y capacidad técnica en trabajos
similares.
5.-Sistemas de aseguramiento de la calidad en la obra.
6.- Manifestacion de las partes de los trabajos a subcontratar.
a ) Curriculum de los subcontratistas :
b) Estado Fi iero auditado o d ion fiscal del o los
subcontratistas.
7.-Declaracién Fiscal o Estado Financiero auditado del licitante.
8.- Relacién de maquinaria y equipo de construccién que se usara.
8a.- Carta Compromiso de arrend. y disponibilid:
9.-Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad que los precios consignados no se
cotizan en practicas desleales.
10.- Historial. de de suscritos con dependencias o
entidades.
11.- En su caso, trataindose de obras de pavi lab io ditado y pr
responsable.
NO SE PRESENTO NO SE PRESENTO NO SE PRESENTO

Por lo tanto las propuestas recibidas se consideran: SOLVENTES.

Observaciones:

c ios A

La propuesta de CTYS S.A. DE C.V. es descalificada por no cumplir con el anexo T-04 Acreditacién de la experiencia y capacidad técnica de los trabajos, ya que no anexa la documentacién solicitada
en las bases.

La propuesta de PLANEACION Y DESARROLLO CONSTRUCTIVO 2000 S.A. DE C.V. es descalificada por no cumplir con el anexo T-04 A itacion de la ienciay
capacidad técnica de los trabajos, ya que no anexa la d i ici en las bases; No cumple con al enexo T-8a Carta p iso de ar i ya que no

La propuesta de DENMER S.A. DE C.V. es descalificada por no cumplir con el anexo T-04 Acreditacion de la experiencia y capacidad técnica de los trabajos, ya que no anexa la
documentacion solicitada en las bases.

Fecha de elaboracion:

9 de julio de 2019 M N 4

ING. RAFAEL TONCHEZ ESCAMILLA
DIRECTOR DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION

SOP-LOP-FO7
0




R. AYUNTAMIENTO DE MONTERREY
GOBIERNO MUNICIPAL 2019-2021
Secretaria de Obras Publicas
DIRECCION DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION
DICTAMEN DE APERTURA

Referente a las propuestas presentadas en el Acto de Apertura que la Dependencia efectu6 el dia

9 de julio de 2019

del Concurso Publico No

Secretaria de

OBRAS PUBLICAS

LO-819039983-E1-2019

INTRODUCCION DE DRENAJE PLUVIAL (DECIMA ETAPA FEDERAL ) EN LA CALLE LUIS ECHEVERRIA ALVAREZ EN LA COLONIA VALLE DE SANTA LUCIA, MUNICIPIO DE MONTERREY.

Manifestamos que habiendo revisado los requisitos y documentacién técnica, y verificando gie los interesados Si cumplen con todos los requisitos técnicos a continuacion se revisara en el ASPECTO ECONOMICO

PLANEACION Y
P DESARROLLO CONSTRUCTORA BUFETE URBANISTICO | CONSTRUCTORA JOMABE
INFORMACION SOLICITADA ( anexos econémicos ) CTYSSADECV. | cONSTRUCTIVO 2000, s A | PENMER SADECV. | o lre7a 'S A DE C v SA DECV SA DECV
DECV
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
si_| _NO SI NO SI NO S NO NO S S NO
1. Andlisis del total de los precios unitarios de los conceptos de trabajo
S Sl Sl Sl Sl Sl
2.-Listado de insumos que intervienen en la integracién de la proposicién, con
cantidades, unidades e importes
S Sl S| SI SI SI
3.- Anélisis, calculo e integracién del factor del salario real
SI SI SI SI SI S|
4. Andlisis, célculo e integracién de los costos horarios de la maquinaria y equipo de
construccién
S| NO Sl SI SI sl
5.-Andlisis, calculo e integracién de los costo indirectos
NO SI S| S| S| S|
6.- Andlisis, calculo e integracién del costo por financiamiento
Sl SI S| S| SI S|
7.-Utilidad propuesta.
Sl SI S| S| S| S|
8.- Relacién y anélisis de los costos unitarios basicos de los materiales que se requieran
para la ejecucién de los trabajos
S| SI SI SI S| S|
9.-Catalogo de conceptos
NO SI Sl S| SI S|
10.- Programa de ej con sus erog: y cuantificado
Si Sl S| S| S| SI
11.- programas de erogaciones, calendarizados y cuantificados de:
A.- programa de erogaciones, calendarizado y cuantificado de
la mano de obra. Sl SI Sl S| SI S|
B.- Prog de er izado y cuantificado de
la maquinaria y equipo de construccién Sl Si Si Sl S| S
C.- Programa de erogaciones, calendarizado y cuantificado de
los materiales y equipos de instalacion permanente Sl Sl SI | Sl SI
D.- Programa de erogaciones, calendarizado y cuantificado del
personal profesional técnico, administrativo y de servicio Sl Sl Sl Sl SI Sl
DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA

Por lo tanto las propuestas recibidas se consideran: SOLVENTES.

Observaciones:

La propuesta de CTYS, S.A. DE C.V. Es descalificada por no cumplir con el anexo E-05 Andlisis, cdlculo e integracién de los costo indirectos , ya que dicho formato se encuentran mal elaborados. No
cumple con el anexo E-09 catdlogo de conceptos ya que no cotiza la totalidad de los conceptos.

La propuesta de PLANEACION Y DESARROLLO CONSTRUCTIVC 2000, S.A. DE C.V. Es descalificada por no cumplir con el anexo E-04 Anaélisis, cdlculo e integracidn de fos costos horarios de la
maquinaria y equipo de construccién, ya que dichos formatos se encuentran mal elaborados;

R T A
C ios

Fecha de elaboraci6n:

ING. RAFAEL TONCHEZ ESCAMILLA
DIRECTOR DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION

Cédigo: SOP-LOP-FO7
Revision: 0




GOBIERNO DE

MONTERREY
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R. AYUNTAMIENTO DE MONTERREY
GOBIERNO MUNICIPAL 2019-2021
Secretaria de Obras Publicas
DIRECCION DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION
DICTAMEN DE APERTURA

Referente a las propuestas presentadas en el Acto de Apertura que la Dependencia efectud el dia

9 de julio de 2019

del Concurso Publico No

Secretaria de

OBRAS PUBLICAS

LO-819039983-E1-2019
INTRODUCCION DE DRENAJE PLUVIAL (DECIMA ETAPA FEDERAL ) EN LA CALLE LUIS ECHEVERRIA ALVAREZ EN LA COLONIA VALLE DE SANTA LUCIA, MUNICIPIO DE MONTERREY.

Manifestamos que habiendo revisado los requisitos y documentacion técnica, y verificando gie los interesados Si cumplen con todos los requisitos técnicos a continuacion se revisara en el ASPECTO ECONOMICO

INFORMACION SOLICITADA ( anexos econémicos )

TAQ SISTEMAS

CONSTRUCCIONES Y
PAVIMENTOS RIVERA, S A

CONSTRUCCIONES Y
ELECTRIFICACIONES

MEDICOS DECV DEL NORTE, SA. DE
cv
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S NO S/ NO S NO
1. Analisis del total de los precios unitarios de los conceptos de trabajo
Sl
2.-Listado de insumos que intervienen en la integ de la proposicién, con
cantidades, unidades e importes
S
3.- Andli célculo e integracién del factor del salario real
Sl
4. Analisis, célculo e integ de los costos horarios de la maquinaria y equipo de
construccién
Sl
5.-Andlisis, calculo e i de los costo indirectos
6.- Anali célculoe del costo por financiamiento
SI
7.-Utilidad propuesta
S|
8.- Relaci6n y andlisis de los costos unitarios basicos de los materiales que se requieran
para la ejecucién de los trabajos :
S|
9.-Catéalogo de conceptos
10.- Prog de ej i ido con sus erog y cuantificado
SI
11.- programas de erogaciones, calendarizados y cuantificados de:
A.- programa de erogaciones, calendarizado y cuantificado de
la mano de obra. SI
B.- Programa de erogaciones, calendarizado y cuantificado de
|la maquinaria y equipo de construcciéon Sl
C.- Programa de erogaciones, calendarizado y cuantificado de
los materiales y equipos de instalacién permanente Si
D.- Programa de erogaciones, calendarizado y cuantificado del
personal profesional técnico, administrativo y de servicio SI

NO SE PRESENTO

NO SE PRESENTO

NO SE PRESENTO

Por lo tanto las propuestas recibidas se consideran: SOLVENTES.

Observaciones:

La propuesta de CTYS, S.A. DE C.V. Es descalificada por no cumplir con ef anexo E-05 Analisis, célculo e integracién de los costo indirectos , ya que dicho formato se encuentran mal elaborados. No
cumple con el anexo E-08 catdlogo de conceptos ya que no cotiza la totalidad de los conceptos,

La propuesta de PLANEACION Y DESARROLLO CONSTRUCTIVO 2000, S.A. DE C.V. Es descalificada por no cumplir con el anexo E-04 Analisis, cdlculo e integracién de los costos horarios de la
maquinaria y equipo de construccién, ya que dichos formatos se encuentran mal elaborados;

o] ios Adi

Fecha de elaboracién:

9 de julio de 2

s

ING. RAFAEL TON

Z ESCAMILLA

DIRECTOR DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION

Cédigo: SOP-LOP-FO7
Revisién: 0




